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W  najnowszą  aferę  korupcyjną  zamieszani  są  najbliżsi
współpracownicy premiera Sancheza, w tym jego żony. Chodzi o
nielegalne finansowanie partii, na co dowody w postaci nagrań
z lat 2019-2023 zebrała hiszpańska Gwardia Cywilna. Premier
jednak nie zamierza rezygnować, ani rozpisywać nowych wyborów.

Hiszpania, rządzona od 7 lat przez socjalistów, pogrąża się w
głębokim  kryzysie  politycznym.  Najnowsza  afera  dotyczy
najbliższych współpracowników premiera Pedro Sancheza, w tym
wieloletniego sekretarza ds. organizacji w rządzącej Partii
Socjalistycznej (PSOE) Santosa Cedrana.

Gwardia Cywilna zebrała 490 stron materiałów, w tym nagrania
rozmów z lat 2019-2023, w których Cedran miał koordynować
przepływ  nielegalnych  funduszy  od  firm  na  rzecz  siatki
współpracowników  byłego  ministra  transportu  Jose  Luisa
Abalosa. Według śledczych chodzi o co najmniej 620 tys. euro.

Cedranowi  postawiono  zarzut:  „zarządzania  politycznymi
interesami  związanymi  z  nielegalnym  finansowaniem”.  Cedran
podał się do dymisji. Wcześniej ze stanowiska ustąpił Abalos,
który w odróżnieniu od Cedrana nie zamierza oddać mandatu
posła. Przesłuchanie Cedrana przed Sądem Najwyższym wyznaczono
na 25 czerwca.

Afera korupcyjna nosząca kryptonim Caso Kaldo, od nazwiska
ochroniarza Abalosa, może zagrozić samemu premierowi, którego
żona również została oskarżona o korupcję.

Premier Sanchez pod presją opinii publicznej oraz koalicjantów
przeprosił i stwierdził, że on i kierowany przez niego rząd
„nie są idealni”, nie zamierza ustąpić ze stanowiska, ani
rozpisać  przyśpieszonych  wyborów.  Zamiast  tego  zapowiedział
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audyt wewnętrzny i zewnętrzny finansów partii, a także zmiany
w kierownictwie PSOE.

Dla  wielu  to  za  mało.  Koalicjanci  domagają  się  poważnych
reform antykorupcyjnych, które zapobiegłyby podobnym sytuacjom
w przyszłości. Opozycja oskarża premiera o „granie ofiary”, a
dymisję  Cedrana  nazywa  gestem  „spóźnionym  i  wymuszonym”.
Prawicowa partia Vox zorganizowała demonstrację w Madrycie pod
hasłem: „Rząd bez wstydu do dymisji”. Inne hasło to „wszyscy
do więzienia”.

Media  i  komentujący  sytuację  zgodnie  twierdzą,  że  PSOE
potrzebuje nie tylko zmian personalnych, ale także głębokiej
reformy strukturalnej i etycznej.
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